山梨教互６第６１号

令和６年１０月２１日

  所属所長 殿

（一財）山梨県教職員互助組合

理 事 長   内藤 伊久磨

（公印省略）

令和６年度「退職のためのライフプランセミナー」開催について（案内）

 日頃より教職員互助組合の各種事業への温かいご理解とご協力をいただき、心から感謝いたします。

 さて、互助組合では毎年、年度末退職予定会員等の退職に関わる手続きや、退職後の生活設計等につ

いて、その準備のためのセミナーを開催してきました。

 今年度は、定年年齢が 65 歳まで段階的に引き上げられる移行期２年目を迎えます。61 歳の定年退職

者並びに定年前退職予定の方々を対象に、退職後のライフプランの充実に向け、福利厚生事業の一環と

して、下記のように「退職のためのライフプランセミナー」を開催いたします。

つきましては、セミナーの案内・チラシを送付（校務支援のグループウェア、学校代表メール）いた

します。参加を希望する教職員への周知と参加につき、ご高配を賜りますようお願いいたします。

１  開催日時・会場等

 開催日 時刻 会  場 対象地区

１ 12月２日（月） 14:00～
地場産業センター

かいてらす
甲府、東山梨、笛吹

２ 12月６日（金） 14:00～ 教育プラザ都留 南都留、北都留

３ 12月９日（月） 14:00～ 中巨摩教育会館 中巨摩、北巨摩、峡南

２ 職員への周知について
  職員への案内・チラシの配布による、参加希望者への周知

・電子データ：PC掲示板等への掲示やメールによる配信等

・紙ベース配布 等

３ 参加申込
 ○対象

  ・2024（令和６）年度末退職予定者

 ＜定年退職者（61歳）定年前退職者（61歳前退職・早期退職者）＞

 ○申込方法

  ・フォーム（QR、チラシからのリンク、互助組合 HP）から申し込んでください。

  ・電話・メール等：互助組合事務局へ直接

  ・会場は、ご都合の良い会場を選択してください。

 ○申込期限

  ・令和６年 11月 28日（木）

 ○会場

  ・上記会場で本人が希望するところ

４ その他
 ＊県条例に基づいた福利厚生事業の一環であります。「職免」での参加（校長判断）ができます。

 ・セミナーは 150分ほどを予定しています

 ・互助組合ホームページにも案内を掲載してあります。

（一財）山梨県教職員互助組合

専務理事 竹川和彦

〒400-0031 甲府市丸の内 3-33-7

℡  055-222-2613 Fax 055-222-2680

Mail ts@sankyo5.jp（退職 LP セミナー専用）

URL  http:/www.sankyo5.jp

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScA6yUfhoOwkYsykXsqr2CS0VgGoKA-GP2R3LWScT9LQ67Zrw/viewform?usp=sf_link